
■海外派遣学生数 ■SAP留学・短期海外研修等参加者数

学　　　　　　　部 派遣プログラム

男 21 アメリカ 5

イギリス 26

女 29 カナダ 21

オーストラリア 31

ニュージーランド 5

マレーシア 24

男 2 イギリス 2

女 3 オーストラリア 2

カナダ 1

男

女 1

男 1

女 4

男 2

女 3

男 1 男 2

女 8 女 6

男 1 男 1

女 5 女 1

男 2 男 3 フィリピン

女 2 女 12

男 2 男 7

女 3 女 11

男 23 男 7

女 21 女 6

男 0 男

女 13 女 1

男 12 男 4

女 27 女 5

合　　　　　　計 男 107 男 5

女 178 女 15

男

女 12

【大学院】 男 4

該当なし 女 9

男 16

女 4

男 1

女 6

男 8

女 11

※以下、2022年度実績

■海外派遣学生数 ■SAP留学・短期海外研修等参加者数

学　　　　　　　部 派遣プログラム

男 12

女 28

男 6 男 1

女 2 女 4

男 0 男 6

女 0 女 9

男 0 男 1

女 0 女 11

男 0 男 0

女 0 女 4

男 2 男 7
女 9 女 7
男 0 男 11
女 0 女 5
男 11 男 2
女 5 女 9
男 68
女 100

【大学院】
該当なし

【学部】
海外派遣学生数 派遣提携校・人数 学　生　数 派遣国・人数

　文学部 50

慶煕大学
淡江大学
イースト・サセックス・カレッジ
ワイカト大学
その他（海外研修等）

1
1
1
2

45
　ＳＡＰ留学(1年間)

カリフォルニア大学デービス校
オレゴン州立大学
イースト・サセックス・カレッジ
チチェスター・カレッジ
オカナガン・カレッジ
ランガラ・カレッジ
ヨーク大学
アジア・パシフィック大学
サンウェイ大学
サザンクロス大学
ディーキン大学
ニューカッスル大学
クイーンズランド工科大学
ワイカト大学
オタゴ大学
その他

5
0

13
13
10
5
6

11
13
13
4
8
6
1
4
3

115

男 45

女 70

　国際英語学部

ニュージーランド

　SAP留学（半年）

　夏期海外体験企画

　海外インターンシップ

　夏期語学研修

　夏期語学研修

　夏期語学研修

　春期語学研修

(2023年度実績) (2023年度実績)

ニュージーランド

【学部】

海外派遣学生数 派遣提携校・人数 学　生　数 派遣国・人数

20　建築イタリア・トルコ研修 20

ニュージーランド

台湾

アメリカ

イタリア・トルコ

(2022年度実績) (2022年度実績)

台湾

アメリカ

7 タイ 7

　 文学部歴史遺産・
　 歴史学科海外研修

19 エジプト 19

　救急救命特別実習Ⅱ

11
23
5

34
女 43

　国際看護学Ⅱ 12 オーストラリア 12

　 作業療法学科海外研修 13 マレーシア 13

　 情報工学海外研修 20 台湾 20

　 発達教育学部
　 児童教育学科海外研修

アメリカ
イギリス
カナダ
マレーシア

アメリカ 5

アメリカ
イギリス
カナダ
マレーシア
オーストラリア

1
3
5
6

25

　夏期SAP語学研修 5

男 3

オーストラリア 9

女 6

　ＳＡＰ留学(６ヵ月間)

※新型コロナウィルス感染症に伴う
　渡航制限により、前半半年は
　オンラインによるプログラム参加、
　後半半年は現地渡航

40

　 SAPオンライン
　（1年）

※新型コロナウィルス感染症に伴う
　1年間オンライン

　文学部 8 8

9

　ＳＡＰ留学(1年間) 73

男 30

　国際英語学部 133

男 49 カリフォルニア大学デービス校
オレゴン州立大学
イースト・サセックス・カレッジ
チチェスター・カレッジ
オカナガン・カレッジ
ランガラ・カレッジ
アジア・パシフィック大学
サンウェイ大学
サザンクロス大学
ディーキン大学
ニューカッスル大学
クイーンズランド工科大学
マッセ―大学

15
2
8

18
6
4
3

37
8
3
5
9

15

女 84

ニュージーランド 15

　経済学部 0 0 　春期語学研修 12 ニュージーランド 12

　発達教育学部
※2016年度までは人間発達学部児童教育学
科

0 0 　春期SAP語学研修 15

11 　春期海外体験企画 14 ベトナム 14

　経営学部 0 0 カンボジア 4　海外インターンシップ 4

285

台湾

合　　　　　　計 168

アメリカ 16

　健康科学部 16 16 　建築シドニー研修 11 オーストラリア 11

　看護学部 0 0 　救急救命特別実習Ⅱ 16

　工学部 11

ワイカト大学
その他（海外研修等）

慶煕大学
ワイカト大学
その他（海外研修等）

淡江大学
イースト・サセックス・カレッジ
クイーンズランド工科大学
ディーキン大学

ワイカト大学
ランガラカレッジ

慶煕大学
ワイカト大学
その他（海外研修等）

ワイカト大学
その他（海外研修等）

慶煕大学
デラサール大学
ワイカト大学
その他（海外研修等）

1
8

1
2
3

1
1
1
1

4
1

2
1

41

1
12

1
15
1

22

　発達教育学部

　総合心理学部

　経済学部

　経営学部

　工学部

　看護学部

　健康科学部

9

6

4

5

44

13

39

112

44

68

男

女

5

1

5

5

8

2

15

18

13

1

9

 「 国際理学療法学」
  海外研修

1

5

5

8

2

15

18

13

1

9

　春期海外体験企画

韓国

　海外日本語教育実習
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